

ROA.0002.16.2018

Protokół nr IV/2018
z sesji Rady Gminy Parysów
odbytej dnia 27 grudnia 2018 r.

Czwarta sesja Rady Gminy Parysów odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 27 grudnia 2018 r. Rozpoczęła się o 16:20, natomiast zakończyła się o 18:35. Uczestniczyli w niej radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Zastępca Wójta – p. Bogumiła Nowosielska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – p. Edyta Brzezek, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu).

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Bogusz. Powitał obecnych i poinformował, że w obradach uczestniczy 15 radnych, więc są one prawomocne.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Następnie poinformował, że pomyłkowo do porządku obrad, jaki otrzymali radni nie został wpisany punkt dotyczący przyjęcia porządku obrad, dlatego wprowadził go w punkcie 2.

W dalszej kolejności radny Gac wnioskował o rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący diet radnych. Podczas krótkiej wymiany zdań na ten temat radny Belkiewicz powiedział, że radni mieli ustalić diety przed wprowadzeniem tematu na sesję. Radna Boruta zauważyła, że nie ma projektu uchwały w tej sprawie. Natomiast Przewodniczący Rady, po wysłuchaniu radnych wnioskował rozszerzenie porządku obrad o punkt 8. Dyskusja o wysokości diet radnych i taki wiosek poddał pod głosowanie. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych, 1 radny był przeciw.

Radny Bogusz odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy.
4. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2018-2027;
 - b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Parysów na lata 2019-2029;
 - c) uchwalenia budżetu Gminy Parysów na rok 2019;
 - d) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2019;
 - e) ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków;
 - f) przyjęcia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Parysów na rok 2019;
 - g) określenia inkasenta opłaty targowej;
 - h) zarządzenia wyborów organów sołectw na terenie Gminy Parysów;
 - i) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie świadczeń przyznanych w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023;
 - j) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023;

- k) ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
6. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
7. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.
8. Dyskusja o wysokości diet radnych.
9. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli innych uwag do proponowanego porządku obrad. Przewodniczący Rady poinformował, że każde głosowanie (do czasu uruchomienia systemu do głosowania) odbywa się poprzez odczytanie przez niego w kolejności alfabetycznej nazwisk radnych oraz wyrażenie przez każdego z wyczytanych radnych stanowiska poprzez wypowiedzenie jednego ze słów: „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się” oraz podniesienie ręki. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty 14 głosami za, przy jednym przeciw.

Ad 3 i 4. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy oraz protokołu z III sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał radnych o uwagi do protokołów z II i III sesji Rady Gminy. Radni nie wnieśli żadnych uwag, więc poddał pod głosowanie przyjęcie obu protokołów w jednym głosowaniu. Za powyższym opowiedziało się 15 radnych.

Ad 5a) Podjęcie uchwały nr IV/9/2018 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2018-2027

P. Skarbnik powiedziała, że w części tabelarycznej uchwały zostały zaktualizowane dochody i wydatki.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poinformował, że zasady głosowania pozostają bez zmian. Po czym poddał pod głosowanie uchwałę nr IV/9/2018, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Radna Rękawek zwróciła uwagę, aby wszyscy radni głosowali w jednakowy sposób tj. podnosili rękę, nie wszyscy tak czynili. Przewodniczący Rady przyznał jej rację i poprosił radnych, aby głosowali w taki sposób.

Ad 5b) Podjęcie uchwały nr IV/10/2018 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Parysów na lata 2019-2029

P. Skarbnik poinformowała, że do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2029, jaki otrzymali radni została wprowadzona jedna zmiana ustalona na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji tzn. 40 000 zł zostało przeniesione z wydatków majątkowych na bieżące (dotyczy zmniejszenia kwoty na przebudowę drogi w Żabieńcu).

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poinformował, że zasady głosowania pozostają bez zmian, po czym poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Parysów na lata 2019-2029. Została ona podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 5c) Podjęcie uchwały nr IV/11/2018 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Parysów na rok 2019

P. Skarbnik wyjaśniła, że budżet Gminy jest uchwalany w wersji pierwotnej.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poinformował, że zasady głosowania pozostają bez zmian i poddał pod głosowanie uchwałę nr IV/11/2018, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 5d) Podjęcie uchwały nr IV/12/2018 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2019

P. Skarbnik poinformowała, że na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady Gminy zostały ustalone następujące zmiany do budżetu na przyszły rok:

- wydatki na przebudowę drogi w Żabieńcu zmniejszono do kwoty 40 000 zł;
- dotacje dla sportu zwiększono o kwotę 5 000 zł;
- wydatki na bieżące utrzymanie dróg zwiększono o kwotę 35 000 zł z czego 30 000 zł zostało przeznaczone na remont drogi w Stodzewie;
- zmniejszono wydatki na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy pomieszczeń w budynku OSP Stodzew o kwotę 20 000 zł;
- zwiększono wydatki na zakup i montaż garażu blaszanego dla samochodu strażackiego OSP Stodzew o kwotę 20 000 zł.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poinformował, że zasady głosowania pozostają bez zmian. Następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2019. Została ona podjęta jednogłośnie (15 głosami).

W dalszej kolejności głos zabrał p. Andrzej Oklesiński z Kozłowa, który powiedział, że od 4 lat organizuje festiwal muzyczny, ostatnio odbył się on w szkole. Poprosił o wsparcie finansowe organizacji koncertu w kwocie około 2 000 zł na opłacenie wynagrodzenia osób obsługujących nagłośnienie i oświetlenie. Ponadto zamierza włączyć do organizacji koncertu dzieci z terenu Gminy.

P. Wójt zastanawiała się czy Gmina może sfinansować tego rodzaju imprezę, natomiast p. Skarbnik wyjaśniła, że imprezy gminne może. Natomiast radni nie mieli nic przeciwko dofinansowaniu koncertu, jeżeli jest to zgodne z prawem. Ma to zostać wyjaśnione przez radcę prawnego.

Ad 5e) Podjęcie uchwały nr IV/13/2018 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2018 oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków

P. Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji. Wyjaśniła, że chodzi o remont wewnątrz budynku Urzędu Gminy, który z przyczyn niezależnych nie zostanie zakończony w tym roku. Dla środków przeznaczonych na remont zostanie wydzielony osobny rachunek bankowy.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poinformował, że zasady głosowania pozostają bez zmian, a następnie poddał pod głosowanie uchwałę nr IV/13/2018, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 5f) Podjęcie uchwały nr IV/14/2018 w sprawie przyjęcia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Parysów na rok 2019

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady po poinformowaniu, że zasady głosowania się nie zmieniają poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy Parysów na rok 2019. Uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 5g) Podjęcie uchwały nr IV/15/2018 w sprawie określenia inkasenta opłaty targowej

P. Wójt w związku z rezygnacją p. Ireny Rękawek z funkcji inkasenta opłaty targowej poinformowała, że 01.01.2019 r. inkasentem zostanie p. Natalia Bogusz, która była na stażu w Urzędzie Gminy, a teraz została zatrudniona na 3 miesiące na umowę zlecenie. Planowane jest jej dalsze zatrudnienie za pośrednictwem Urzędu Pracy na zastępstwo za p. Martę Rżysko.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że p. Natalia nie jest z nim spokrewniona.

Radny Adam Zawadka zwrócił uwagę na młody wiek p. Natalii i zapytał czy sobie poradzi. P. Wójt odpowiedziała, że jest zaradna, a 2 osobom za te pieniądze nie opłaciłoby się chodzić.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady przypomniał, że zasady głosowania pozostają bez zmian. Później poddał pod głosowanie uchwałę nr IV/15/2018, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 5h) Podjęcie uchwały nr IV/16/2018 w sprawie zarządzenia wyborów organów sołectw na terenie Gminy Parysów

P. Bogumiła Nowosielska wyjaśniła, że kończy się kadencja sołtysów i rad sołeckich. Od 15 stycznia 2019 r. do 28 lutego 2019 r. odbędą się zebrania wiejskie, których terminy zostaną ustalone z sołtysami. Mieszkańcy zostaną powiadomieni o ich terminie na 7 dni przed zebraniem. P. Wójt dodała, że według statutów sołectw kadencja sołtysów trwa 4 lata. W trakcie kadencji można będzie zmienić statuty, aby wyrównać długość kadencji radnych i sołtysów.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poinformował, że zasady głosowania pozostają bez zmian, po czym poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zarządzenia wyborów organów sołectw na terenie Gminy Parysów. Została ona podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 5i) Podjęcie uchwały nr IV/17/2018 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie świadczeń przyznanych w ramach programu „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

P. Kierownik GOPS poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami osoby samotne posiadające dochód do 701 zł oraz w przypadku rodzin do 528 zł na członka rodziny, mają prawo do pomocy społecznej z programu „Posilek w szkole i w domu.” Przedmiotowa uchwała powoduje podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy do 150 %, czyli do kwoty 792 zł na osobę w rodzinie oraz 1051,50 zł – w przypadku osób samotnych. Aby zapewnić pomoc większej ilości osób od 01.01.2019 r. trzeba podwyższyć kryterium dochodowe. Podjęcie przedmiotowej uchwały zapewni bezzwrotną pomoc finansową osobom mającym podwyższone kryterium dochodowe na zapewnienie ich potrzeb życiowych. E. Brzezek dodała, że wedle obowiązujących przepisów przy dochodach do 100 % kryterium dochodowego, pomoc finansowa jest udzielana bezzwrotnie. Powyżej tego kryterium jest udzielana jako zwrotna pożyczka. Podwyższenie kryterium dochodowego do 150 % zagwarantuje bezzwrotną pomoc większej ilości potrzebujących osób.

P. Skarbnik dodała, że Gmina otrzymuje dofinansowanie na ten cel w wysokości 80 %, zaś 20% jest to wkład własny Gminy.

Kierownik GOSP wyjaśniła, że standardowo dofinansowanie wynosi 60%, ale jeśli Gmina uzasadni jest to 80%. Tak do tej pory otrzymywała Gmina Parysów.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady po poinformowaniu o zasadach głosowania, poddał pod głosowanie uchwałę nr IV/17/2018, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 5j) Podjęcie uchwały nr IV/18/2018 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

P. Brzezek powiedziała, że zgodnie z treścią przedmiotowej uchwały odstępuje się od zwrotu kosztów udzielonej pomocy na dożywianie dla osób mających dochody w wysokości od 100% do 150% kryterium dochodowego.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady przypomniał zasady głosowania. Po czym poddał pod głosowanie uchwałę nr IV/18/2018 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. Została ona podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 5k) Podjęcie uchwały nr IV/19/2018 w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego „Posilek w szkole i w domu ” na lata 2019-2023

Kierownik GOPS wyjaśniła, że ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego umożliwi udzielenie doraźnej pomocy w postaci posiłku, bez względu na dochód na członka rodziny, w szczególnie uzasadnionych przypadkach (kiedy dziecko jest głodne w szkole) na wniosek dyrektora szkoły. W tym roku nie było takich przypadków.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. M. Bogusz poinformował, że zasady głosowania pozostają bez zmian. Po czym poddał pod głosowanie uchwałę nr IV/19/2018, która została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Powyższe uchwały oraz listy imienne głosowań stanowią załączniki do protokołu.

Ad 6. Informacja Wójta o działalności między sesjami

P. Wójt przedstawiła następujące informacje:

- wszystkie zadania zaplanowane w tym roku zostały wykonane;
- Starosta Powiatu Garwolińskiego zwrócił się z pismem o dofinansowanie przebudowy drogi do Woli Starogrodzkiej w kwocie 100 000 zł. Powiat przeznaczył na ten cel kwotę 500 000 zł. Jeżeli Gmina dofinansuje zadanie, będzie ono wykonane za kwotę 600 000 zł, jeśli nie to za 500 000 zł. Na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji radni wyrazili zgodę na udzielenie dofinansowania. W przyszłości będzie musiała być podjęta stosowna uchwała;
- do Urzędu Gminy wpłynęło pismo mieszkańców Łukówca z prośbą o wykonanie chodnika przy drodze od Łukówca do Parysowa i uzupełnienie oświetlenia. Chodnik jest w gestii powiatu, ponieważ droga jest powiatowa, natomiast sprawę oświetlenia trzeba będzie omówić na jakiejś Komisji. W tej chwili oświetlenie uliczne robimy tylko przy drogach na terenie zamieszkałym, na niezamieszkałych – nie.

Ad 7. Wnioski, interpelacje, sprawy różne

Następnie wywiązała się dyskusja wokół tematu pisma mieszkańców Łukówca. Radny Belkiewicz zauważył, że jest wiele takich nieoświetlonych miejsc na terenie Gminy.

Radna Boruta powiedziała, że jak zostanie oddana do użytku droga krajowa nr 17 cały ruch samochodowy, który odbywa się przez Łukówiec przeniesie się do Choin i Parysowa. Między tymi miejscowościami też nie ma chodnika ani oświetlenia ulicznego.

Radny Żurawek powiedział, że nie cały ruch przeniesie się do Choin, a radni są przeciw wydatkom na Łukówiec i może poprzedni radny ze wsi się nie starał.

P. Wójt powiedziała, że milion złotych został wydany na budowę remizy w Łukówcu. Jest to największa sala weselna w Gminie i wieś na niej zarabia duże pieniądze. W Łukówcu są prawie same drogi asfaltowe. Za jej kadencji droga w Pszonce została pokryta asfaltem oraz uregulowany stan prawny drogi do Woli Starogrodzkiej. Zadania te zostały wykonane ze środków własnych Gminy.

Radny Żurawek powiedział, że mieszkańcy też się dużo dokładali do remizy, co poparła p. Sołtys Brzyżek. Następnie zapytała jakie środki zostały wydane na remizę OSP w Parysowie.

P. Wójt odpowiedziała, że wydane zostały 3 fundusze sołeckie, pozyskano dofinansowanie na wymianę dachu. Gmina dołożyła 5 000 zł – 10 000 zł, tak samo jak w przypadku innych inwestycji.

Sołtys Brzyżek powiedziała, że mieszkańcy Łukówca od 10 lat bezskutecznie domagają się budowy chodnika.

Przewodniczący Rady powiedział, że sprawę chodnika należy przekazać radnemu powiatowemu, natomiast odnosząc się do oświetlenia, to przy drodze nie ma linii energetycznej, żeby zawiesić lampy na słupach.

Radny Belkiewicz zastanawiał się czy przy w pasie drogi powiatowej jest miejsce na wykonanie chodnika.

P. Wójt powiedziała, że chodnik może się nie zmieścić w pasie drogowym tak jak w przypadku drogi wojewódzkiej w Choinach. Tam jest robiony drugi projekt chodnika w kierunku Żabieńca, który zakłada przesunięcie rowu przydrożnego. Projekty przebudowy dróg wojewódzkich finansuje Urząd Marszałkowski, zaś Powiat nie daje pieniędzy na projekty przebudowy dróg powiatowych. Dodała, że po oddaniu do użytku drogi krajowej nr 17 ruch w kierunku Łukówca zmniejszy się.

Przewodniczący Rady powiedział, że trzeba rozmawiać z powiatem na temat budowy chodnika, ponieważ w Łukówcu jest dużo dzieci, które chodzą pieszo do szkoły.

Radna Rękawek powiedziała, że w Parysowie potrzebne jest przejście dla pieszych przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzką. P. Wójt odpowiedziała, że wykonywany jest projekt przebudowy skrzyżowania, planowane jest wykonanie krytego rowu i chodnika na odcinku od ul. Jana Pawła II do p. Krzysztofa Szeląga. Będzie mała wysepka oraz zostanie przebudowany kolektor do rowu od strony ul. Armii Krajowej, aby nie zalewało skrzyżowania. Wykonane zostaną również przejścia dla pieszych. W tej chwili czekają na pozwolenia wodnoprawne, aby zakończyć projekt, ponieważ woda będzie wpadała do Kanału Parysowskiego. Projekt zostanie wykonany do końca czerwca.

Radny Gac zapytał o przejście dla pieszych przez drogę wojewódzką przy przystankach autobusowych w Słupie. P. Wójt odpowiedziała, że będzie ponawiane pismo w tej sprawie do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Po pierwszym piśmie kazali policzyć ilość przejeżdżających samochodów i odpowiedzieli, że jest za niskie natężenie ruchu.

Sołtys Kierkowski zgłosił, że przy drodze powiatowej do Starowoli zostały pozapychane przepusty, po wykonaniu nowej nawierzchni. P. Wójt obiecała zająć się sprawą.

Następnie miała miejsce przerwa od 17:35 do 17:50.

Ad 8. Dyskusja o wysokości diet radnych

Radny Belkiewicz powiedział, że miało być sprawdzone czy diety radnych nadal mogą być w formie ryczałtu.

Radny Gac oznajmił, że ryczałt radnych trzeba podnieść.

Przewodniczący Rady stwierdził, że ryczałt jest najwygodniejszą formą, przy której żaden radny nie jest poszkodowany. Poza tym w obowiązującej uchwale jest zapis o zmniejszeniu diety w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu.

Radna Boruta powiedziała, że była przeciw podnoszeniu ryczałtu i nie będzie się wypowiadać.

P. Wójt stwierdziła, że była to najbardziej sprawiedliwa forma. Zmieniło się prawo i Kierownik w Nadzorze Prawnym Wojewody. Rada Gminy Miastków Kościelny uchwaliła dietę dla radnych w formie ryczałtu i została ona uchylona przez Nadzór Prawny Wojewody, ponieważ tylko Przewodniczący Rady i jego Zastępca mogą mieć ryczałt.

Podczas dyskusji nad tematem p. Wójt wyjaśniała, że dieta radnego nie może być w formie ryczałtu, tylko płatna za posiedzenie.

Radna Szczegot zasugerowała spróbować uchwalić ryczałt i zastanawiała się co będzie jeśli uchyla uchwałę. P. Wójt odpowiedział, że wtedy dieta pozostanie na starych zasadach.

Radni dyskutowali, żeby spróbować uchwalić dietę w formie ryczałtu.

P. Wójt powiedziała, żeby policzyć ile było w poprzedniej kadencji posiedzeń komisji i sesji i na tej podstawie wyliczyć dietę za 1 posiedzeni.

Miało miejsce głosowanie nad utrzymaniem diety w formie ryczałtu, za czym opowiedziało się 15 radnych.

P. Wójt powiedziała, że Nadzór Prawny Wojewody zaopiniuje czy można uchwalić dietę w formie ryczałtu, czy nie.

Następnie przeszli do omawiania kwoty ryczałtu. Radny Gac wnioskował podnieść każdemu po 200 zł, czyli Przewodniczącemu Rady do 800 zł, Wiceprzewodniczącemu do 700 zł, pozostałym radnych do 500 zł.

Radna Rękawek powiedziała, że poprzedni Wiceprzewodniczący Rady Gminy miał podniesioną dietę, ponieważ miał dyżur w Urzędzie Gminy.

Radna Boruta powiedziała, żeby nie podnosić tyle Wiceprzewodniczącemu Rady, ponieważ z doświadczenia wie, iż nie ma on tyle obowiązków, co Przewodniczący. Wnioskowała, żeby miał tyle, co pozostali radni.

Radny Belkiewicz wnioskował, aby Przewodniczący Komisji mieli o 50 zł więcej niż pozostali radni, ponieważ mają więcej obowiązków niż członkowie Komisji.

Dyskutowano, że dieta Wiceprzewodniczącego Rady Gminy przed ustaleniem jego dyżurów była o 150 zł niższa. Radna Zawadzka wnioskowała, aby obniżyć dietę dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy o 150 zł w stosunku do wniosku radnego Gaca.

Radna Szelaż powiedziała, że może pełnić dyżury 2 razy w miesiącu, ponieważ na tyle pozwala jej praca zawodowa.

Następnie miało miejsce głosowanie nad ustaleniem diet radnych w wysokości: dla Przewodniczącego Rady 800 zł, dla Wiceprzewodniczącego Rady 550 zł, dla pozostałych radnych po 500 zł. Za powyższym wnioskiem opowiedziało się 12 radnych, przeciw było 2 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Sołtys Brzyżek zapytała kiedy będą podwyżki diet sołtysów.

Sołtys Kierzkowski stwierdził, że tylko w Gminie Parysów sołtysi roznoszą upomnienia za podatki.

Radna Rękawek powiedziała, że jest za podniesieniem wysokości prowizji od zebranych podatków, bez podnoszenia innych elementów wynagrodzenia sołtysów, ponieważ coraz więcej osób płaci podatki przez internet albo w kasie Urzędu.

Radny Bogusz powiedział, że najpierw należy dowiedzieć się jakie wynagrodzenia otrzymują sołtysi w innych gminach.

I. Rękawek wyjaśniła, że sołtys każdej wioski ma inną prowizję.

P. Skarbnik powiedziała, że w innych gminach wynagrodzenie sołtysów jest różne: niektórzy mają wyższą prowizję od zebranego podatku, ale nie mają diet albo nie mają płacone za udział w sesji. Dodała, że jeżeli jest dieta i płatne za udział w sesji, to sołtys otrzymuje większe wynagrodzenie niż mając wyższą prowizję od podatku. Zauważyła, że małe wioski zbierają mniejsze kwoty podatku i dlatego mają wyższą prowizję.

Przewodniczący Rady powiedział, że chciałby się zorientować w wysokości wynagrodzenia sołtysów w innych gminach.

Radna Boruta powiedziała, że kiedy była sołtyską wynagrodzenia sołtysów w Gminie Parysów nie były najniższe.

Radny Adam Zawadka sugerował rozmawiać na temat wynagrodzenia jak wybrani zostaną nowi sołtysi.

Radny Bogusz poprosił, aby p. Wójt i p. Skarbnik zorientowały się w wynagrodzeniach sołtysów w innych gminach, ale do tematu powrócić po wyborach sołtysów.

Radna Rękawek poprosiła, żeby w Parysowie jak najszybciej ustalić termin zebrania wiejskiego w celu wyboru sołtysa, ponieważ sołtys ma najwięcej pracy przy roznoszeniu nakazów płatniczych.

P. Wójt powiedziała, że ten rok jest wyjątkowy i trzeba się przemęczyć oraz ustalić z sołtysami terminy wyborów.

Przewodniczący Rady poprosił sołtysów, aby jak najszybciej podali propozycje daty i godziny zebrań wiejskich.

W dalszej kolejności radna Boruta zapytała o dyżury radnych w Urzędzie Gminy: kiedy będą i jak mają wyglądać.

P. Nowosielska odpowiedziała, że wg kodeksu postępowania administracyjnego dyżury pełnią Wójt i Przewodniczący Rady Gminy lub wyznaczeni przez nich zastępcy.

Przewodniczący Rady powiedział, że była propozycja, aby każdy radny pełnił dyżur, ale w inny dzień niż wtorek (on we wtorki dłużej pracuje) od godziny 16:00 do godziny 17:00.

P. Wójt powiedziała, że do tej pory dyżury były od 15:00 do 16:00. Interesanci przyjmowani są w Urzędzie codziennie i na dyżurach do tej pory były 2 czy 4 osoby.

Radna Boruta powiedziała, że ona nie może pełnić dyżurów od 15:00 do 16:00, ze względu na pracę.

Następnie wywiązała się dyskusja, podczas której ustalono, że dyżury będą w Urzędzie Gminy w środy od godziny 15:00 do 16:00 począwszy od drugiego tygodnia stycznia. Dyżury będą pełnili radni w kolejności alfabetycznej. Jeśli komuś nie będzie pasowało może się zamienić.

W dalszej kolejności M. Bogusz złożył radnym, sołtysom, mieszkańcom i p. Wójt wraz z pracownikami Urzędu Gminy życzenia świąteczno – noworoczne. P. Wójt również złożyła życzenia w imieniu swoim i pracowników Urzędu Gminy.

Ad 9. Zamknięcie sesji Rady Gminy

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady zamknął obrady IV sesji Rady Gminy Parysów.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat

Przewodniczący Rady

Marek Stanisław Bogusz